
u~· ersit~V 
ae llenc e nes 
et âu ainaut-ta~résis 

Séance du 03 octobre 2017 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d' Administration 

de l'UVHC 

Délibération n° 2017-36-CA 

Objet: Campagne de recrutement 2018 des Enseignants du second degré 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle Nicole CLEU ET - Bâtiment Matisse - Faculté des 
Lettres, Langues, Arts et Sciences Humaines de l'Université de Valenciennes et du Hainaut Cambrésis, le 
mardi 03 octobre 2017 à 14 H 00, sur la convocation et sous la présidence de M. Abdelhakim ARTIBA, 
Président de l'Université. 

Le quorum étant atteint, 

Vu l'avis du Comité Technique en date du 28 septembre 2017 

Monsieur le Président donne la parole à Monsieur Laurent SIGUOIRT, Vice-Président délégué aux 
Ressources Humaines qui présente les postes de professeurs agrégés et de professeurs certifiés du second 
degré ouverts au recrutement. 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration vote à l'unanimité des voix la campagne de recrutement au titre de l'année 2018 
des enseignants du second degré selon le document annexé à la présente délibération. 

- 1 UVHC 
Le Mont Houy 

59313 VALENCIENNES Cedex 9 

1 Tél: 03 27 51 12 34 

Fax : 03 27 51 11 00 

Fait à Valenciennes, le 04 octobre 2017 
Le Président du Conseil d'Administration 

Professeur Abdelhakim ARTIBA 

Date de publication : ,11 AJJ ).,o tq 

http ://www. un iv-va lenci en n es . fr Services Généraux 



Université de Valenciennes 
et du Hainaut Cambrésis 

Composante/ Service 

Composante de Formation 

FDEG 

IUT 

FLLASH 

ISTV 

SCRSE 

ENSIAME 

FSMS 

IAE 

IPAG 

PRAG 
PRCE 

PRAG 

PRCE 

PLP 

PRAG 

PRCE 

PRAG 
PLP 

PRCE 
PRAG 
PRCE 

PEPS 

PRAG 

PRCE 

PRAG 
PEP$ 
PRCE 
PRAG 
PRCE 
PRAG 
PRCE 

Agents titulaires en poste 
au sein de la structure 

1 

45 

20 

39 

1 

8 

7 

5 
1 

18 

2 

12 

6 
4 
3 
1 
4 
2 

0,5 

Campagne d'emplois 2nd degré 
Rentrée 2018 

Postes gelés en Postes vacants au 
2017/2018 01/09/2018 

1 

5 

4 

1 

1 

1 
1 
1 

1 

1 

1 

Annexe à la délibération n° 2017-36-CA 

Postes souhaités Arbitrage /possibilité 

Demande d'un enseignant 2nd degré en anglais 
(PRCE 97) 

Demande d'un enseignant 2nd degré en lettres 
modernes, communication (PRCE 196) 
Demande d'un enseignant 2nd degré en Eco- 1 poste mis au recrutement en Lettres 
Gestion, mathématiques financières, trilingue Modernes 
(PRAG 81) 1 poste mis au recrutement en 
Demande d'un enseignant 2nd degré en espagnol Economie-Gestion 
(PRCE 368) 
Demande d'un enseignant 2nd degré en Lettres 
Modernes (PRCE 322) 
Demande d'un enseignant 2nd degré en Eco 
Gestion (PRCE 93) 

Demande de recrutement d'un enseignant 2nd 
degré en anglais 
Demande de recrutement d'un enseignant 2nd 
degré en langues et littératures (FLE) 

Demande de recrutement d'un enseignant 2nd 
degré en anglais (PRCE 318) 

Demande de recrutement de 2 enseignants 2nd 
degré en EPS (PRCE 500 et PRAG 481 ) 

Demande de reculement d'un enseignant 2nd 1 poste en Lettres Modernes, 
degré en lettres modernes, communication en communication en entreprise mis au 
entreprise (PRAG 151) recrutement 


